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Ehkäisevä päihdetyö on osa kunnan lakisääteistä hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämistä. Laki ehkäisevän päihdetyön järjestämisestä (523/2015) kattaa 
alkoholi-, huumausaine- ja rahapelihaittojen sekä tupakoinnin vähentämisen.  
 
Kunnilla on lakiin perustuva velvollisuus tuottaa rakenteet, jotka mahdollistavat 
laadukkaan ehkäisevän päihdetyön tekemisen. Kuntien ehkäisevän päihdetyön 
koordinaation tavoitteena on varmistaa, että eri toimijoilla ja hallinnonaloilla on 
käytössään ajantasainen tieto kunnan ja alueen päihteiden käytöstä ja 
päihdehaitoista, jotta kunnassa tehtävä ehkäisevä päihdetyö vahvistuu ja kattaa 
kaikki ikä- ja kohderyhmät. Ehkäisevää työtä tekevien tahojen tehtävät on sovitettu 
yhteen: kunnat, poliisi, alkoholi- ja tupakkalakien noudattamisen valvonta, 
elinkeinoelämä ja järjestöt tukevat ja täydentävät toistensa työtä. Tärkeää on, 
päihdehaittoja ehkäisevien toimien ja menetelmien osaaminen lisääntyy kunnan 
kaikissa tehtävissä ja kuntalaisia kannustetaan osallistumaan ehkäisevään 
päihdetyöhön. Päihdehaittoja ja sitä työtä koskevaa kansalaisviestintää tulee 
tehdä kohderyhmälähtöisesti. 
 
Joensuun kaupungin rakenteen osalta hallintosäännössä on määritelty ehkäisevän 
päihdetyön vastaavaksi toimielimeksi kasvatus- ja koulutuslautakunta. 
 
Hyvinvoinnin edistämisen palveluissa on valmisteltu suunnitelma tulevalle vuodelle 
2021. Suunnitelman  tavoite on luoda pohja nykytilanteen täsmentämiselle ja 
toiminnallisten rakenteiden vahvistamiselle. Ehkäisevän päihdetyön kokonaisuus 
jakautuu vahvasti Joensuun kaupungin sekä Siun Soten palvelujen kesken. Siun 
Soten osalta ehkäisevän päihdetyön koordinaattorin resursointi on sidottu vuoden 
2021 talousarvioon ja yhteisten tavoitteiden sopimiseksi on mielekästä määritellä 
varsinaisia toimenpiteitä yhteisesti tulevan 2021 vuoden aikana.  
 
Joensuun kaupungin toimenpiteet tulevat painottumaan yleisen ehkäisyn tasolle, 
kun taas Siun Soten palveluissa riskiehkäisyllä on suurempi paino. Toiminnot 
muodostavat kuitenkin kokonaisuuden, jonka yhteen nivominen on mielekästä.  
Tulevaisuudessa on tärkeää, että ehkäisevän päihdetyön suunnitelman sisällöt 
nivoutuvat yhteen hyvinvointisuunnitelman ja -kertomuksen kanssa noudattaen 
samaa päivitysrytmiä. 
 
Valmistelija: nuorisopäällikkö 
 
Hyvinvointijohtajan päätösehdotus: 
Kasvatus- ja koulutuslautakunta päättää 
 
hyväksyä ehkäisevän päihdetyön suunnitelman vuodelle 2021. 
 
Päätös: 
Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
Nuorisopäällikkö Jouni Erola oli kokouksessa asiantuntijana asian käsittelyn 
aikana. 


